
 
12. 10. 2020 

RO 49 

Stránka 1 z 3 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 49. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

12. 10. 2020 od 14:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
p. Marcela Košáková, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, 
Omluveni:  
 
 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu a po posouzení předložené cenové nabídky, 
rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude 
poskytnutí základní ochrany objektu hasičské zbrojnice v Ludgeřovicích na ul. Požární 
560/1. 

 
 
 - uložila tajemníkovi OÚ a vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby do příští 

schůze předložili k projednání návrh nové OZV o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním materiálem.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucí odboru stavební úřad a silniční správní úřad, že 

dne 12. 11. 2020 se od 16:00 hod uskuteční na Magistrátu města Ostravy v budově Nové 
radnice veřejné projednání návrhu Změny č. 2b Územního plánu Ostravy. S ohledem na 
skutečnost, že se navrhované změny bezprostředně nedotýkají obce Ludgeřovice RO 
rozhodla, že není nutné, aby se projednání návrhu Změny č. 2b Územního plánu 
Ostravy účastnili i zástupci obce Ludgeřovice. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejím předmětem plnění bylo předláždění části chodníku ze zámkové dlažby 
v úseku křižovatky ul. Hlučínská s ul. U Statku, kde dlažba vykazovala nerovnosti, a po 
dešti bylo v tomto úseku omezeno užívání chodníku.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu a po posouzení předložené cenové nabídky, 
rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude 
výroba 10 ks vlajek se znakem obce Ludgeřovice. 

 
 
 
 
 
 
 



 
12. 10. 2020 

RO 49 

Stránka 2 z 3 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 

 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že dne 5. 10. 2020 obdržela obec 
Ludgeřovice Ústavní stížnost právních nástupců Dr. Alphonse Mayer de Rothschild 
proti usnesení Nejvyššího soudu sp. zn. 22 Cdo 4638/2016-536 ze dne 2. května 2017, 
rozsudku Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 56 Co 246/2015-459 ze dne 21. dubna 2016 
a rozsudku Okresního soudu v Opavě sp. zn. 12 C 353/2008-263 ze dne 20. března 2015 
ve věci žaloby na určení, že Dr. Alphonse Mayer de Rothschild byl ke dni 1. 9. 1942 
výlučným vlastníkem nemovitostí, zapsaných ve vložkách pozemkových knih 
katastrálního území Ludgeřovice, nyní vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, jako pozemky p. č. 3356, 3368, 
3371, 3385 a 3353/1, zapsané pro obec a katastrální území Ludgeřovice na listu 
vlastnictví č. 1765, žaloby na určení, že žalobci jsou vlastníky označených nemovitostí a 
žaloby na uložení povinnosti žalované (Obec Ludgeřovice) vyklidit označené 
nemovitosti a vyklizené předat žalobcům. Současně s výše uvedenou Ústavní stížností 
obdržela Obec Ludgeřovice, jakožto vedlejší účastník řízení, žádost o vyjádření k této 
ústavní stížnosti ve lhůtě 15 dnů od jejího doručení. Vyjádření k ústavní stížnosti 
vypracuje na základě plné moci, udělené starostou obce, právní zástupce obce JUDr. 
Milan Čichoň, který obec již zastupoval v této kauze v řízení před okresním, krajským i 
Nejvyšším soudem. 

 
 

 - rozhodla, na základě posouzení předložených žádostí, o poskytnutí tzv. Kotlíkové 
dotace z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice dvěma žadatelům a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona  
č. 250/2000 Sb., o pravidlech územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel 
dotace) a příjemci dotace. 

 
 
 a) rozhodla na základě žádosti investora, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene mezi investorem, obcí Ludgeřovice (povinný) a obchodní společností GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (oprávněný). Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene k trase STL plynovodní přípojky v k.ú. Ludgeřovice. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 b) rozhodla o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohody o umístění stavby zemní kabelové přípojky IV-12-8019578/2 - Ostrava, 
Hošťálkovice 1620/1, NNk. Jedná se o smlouvu úplatnou mezi Obcí Ludgeřovice a 
obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné smlouvy ve znění návrhu, 
předloženého k projednání.  

 
 
 - rozhodla vyhovět žádosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Ludgeřovice 

- Vrablovec, o možnost použít finanční prostředky z dotace na r. 2020, poskytnuté SDH 
z rozpočtu obce na r. 2020 a které byly určeny na financování sportovního odpoledne 
pro děti a dospělé a na zájezd, na financování nákladů, spojených s turistickou 
vycházkou ukončenou bowlingem s občerstvením, rozsvícením vánočního stromu a na 
navýšení nákladů, spojených s návštěvou divadla. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 



 
12. 10. 2020 

RO 49 

Stránka 3 z 3 
 

nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejím předmětem plnění bylo provedení kamerové prohlídky části kanalizace 
dešťové vody na ulici Lípová s cílem identifikace poruchy (havárie) betonového 
kanalizačního potrubí, která způsobovala podmáčení suterénu rodinného domu a dále 
pak oprava zjištěné závady v délce 9 m bezvýkopovou technologií obchodní společnosti 
JKV Test s.r.o., Suhrady 148/4, 747 20 Vřesina.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 5 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a na 
základě posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zajištění zimní údržby místních komunikací 
v zimní sezóně 2019/2020 na ulicích Vrablovec, Vrablovecká, Lesní, U Rybníků, 
Okružní, U Statku, Krátká, Lípová, U Školky, Hraniční, Nad Lukami, Výjezdní, Nad 
Mlýnem, Boční, Družstevnická, U Můstku, K Vršku, Horní, Obuvnická, Vtipná, 
Stolařská, Nad Tratí, Růžová, Finské Domky, Zahradní, Nad Plynárnou, Nad Vodárnou, 
Hraniční, Višňová, Na Kopečku, U Hřiště, Průběžná a U Kapličky zájemci, který 
předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
smlouvy o dílo s vybraným zájemcem. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci místostarostky obce o průběhu Farmářských a rukodělných 

trhů, které se uskutečnily dne 12. 10. 2020 na louce vedle areálu fotbalového hřiště. 
 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

schválená vizualizace přístřešku pro kola, který bude postaven na dvoře Obecního úřadu 
Ludgeřovice, byla vypracována v souladu s položkovým rozpočtem stavby a v současné 
době probíhá příprava stavby samotného přístřešku. 

 
 
 - rozhodla vyzvat tři subjekty k podání cenové nabídky na vypracování projektové 

dokumentace na opravu poruchy na hrázi rybníka č. 5 v soustavě rybníků v k.ú. 
Ludgeřovice. 

 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 13. 10. 2020 
Schválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


